Администрация сельского поселения Раменское
Сямженского муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19.12.2016 года             № 92
О наделении Администрации сельского

поселения полномочиями администратора доходов

бюджета сельского поселения Раменское
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на Администрацию сельского поселения Раменское, следующие полномочия администратора  доходов бюджета сельского поселения Раменское:

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет бюджетной системы  Российской Федерации и предоставление уведомления в орган Федерального казначейства;

формирование и предоставление главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимой для осуществления  полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

         осуществление иных бюджетных полномочий, принимаемых в соответствии с нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения:

         принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.

          2. Закрепить за Администрацией сельского поселения Раменское администраторы доходов бюджета сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Постановление Администрации сельского поселения Раменское от 01.04.2015 года № 41 «О порядке осуществления Администрацией сельского поселения Раменское бюджетных полномочий  администратора доходов бюджета сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района» (с последующими изменениями и дополнениями) считать утратившим силу.
         4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                  И.И.Калабашина
PAGE
2